ỦY BAN NHÂN DÂN
       TỈNH BÌNH ĐỊNH

       Số:         /UBND-KT

V/v sử dụng mỏ đất QN03 để
phục vụ thi công một số dự án sử

dụng vốn ngân sách Nhà nước
trên địa bàn thành phố Quy Nhơn

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Định, ngày      tháng        năm 2023

                                                    Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển NT;

- Sở Xây dựng;
-  UBND thành phố Quy Nhơn;

-  Ban Quản lý dự án ĐT&PT QĐ

thành phố Quy Nhơn

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

2558/STNMT-TNKS ngày 01/8/2023, đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn tại Văn bản số 1853/SNN-KL ngày 14/6/2023, đề nghị của Sở Xây
dựng tại Văn bản số 2488/SXD-QLXD&VL ngày 28/7/2023 và đề nghị của
UBND thành phố Quy Nhơn tại Văn bản số 2475/UBND-TN ngày 25/7/2023 về
việc khai thác đất tại mỏ QN03, Phường Bùi Thị Xuân để phục vụ thi công các
dự án do Ban Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành

phố Quy Nhơn được giao nhiệm vụ làm Chủ đầu tư (Kèm Biên bản kiểm tra
thực địa của liên ngành ngày 09/6/2023); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát
triển quỹ đất thành phố Quy Nhơn sử dụng mỏ đất san lấp QN03 với diện tích
12,55ha tại Phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn để phục vụ thi công Dự
án HTKT khu dân cư khu vực 9, phường Trần Quang Diệu; Khu dân cư phía
Đông chùa Bình An, phường Nhơn Bình (phần mở rộng); HTKT Khu dân cư
phía Nam Suối Cả, xã Nhơn Lý như đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường
tại Văn bản nêu trên.

2. Đồng ý bổ sung diện tích nêu trên vào khu vực không đấu giá quyền
khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn các đơn vị
liên quan thực hiện lập hồ sơ chuyển đổi mục đích sử dụng đất rừng sang mục
đích khác để khai thác khoáng sản theo quy định.

4. Giao UBND thành phố Quy Nhơn chỉ đạo thực hiện các biện pháp quản
lý, bảo vệ khoáng sản chưa khai thác đối với khu vực điểm mỏ trên theo quy

định.

5. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn các đơn vị liên quan lập
hồ sơ khai thác đất theo quy định; báo cáo đề xuất UBND tỉnh thu hồi chủ

5446 02 08

2

trương nếu các đơn vị không hoàn thành việc lập hồ sơ xin cấp phép khai thác
đất tại các khu vực sau 12 tháng kể từ ngày có chủ trương của UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                                      KT. CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
  - Như trên;
  - CT, PCT TT: N.T.Thanh;

  - CVP UBND tỉnh;
  - Lưu: VT, K4, K13.

                                                                                         Nguyễn Tuấn Thanh